
Dotação
Natureza de despesa

Sub elemento de despesa

Vinculo

Classificação funcional

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.30.42 - FERRAMENTAS

144 - OUTROS RECURSOS NÃO VINCULADOS

Crédito

ORÇAMENTÁRIO17.512.4012-4063-ADMINSTRAÇAO DA SAE

Histórico
EMPENHO REFERENTE ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 023/2024, PREGÃO ELETRONICO Nº 022/2024 AO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E CORRELATOS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAE, PARA O
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES - COM VIGENCIA 10/12/2024 A 10/12/2025, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Valores

4.243,04

Valor do empenho

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

SAE SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Tipo do empenho:
Ficha Número do empenho

20250249 6477
Processo

2025018106

Saldo anterior Valor Saldo atual

 3.394.711,08 4.243,04 3.398.954,12

30/05/2025
Aplicação Documento

NOTA DE EMPENHO
Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de

empenho de despesa conforme descrição abaixo.

10 - SAE

1001 - SAE

Razão Social / Fornecedor

M.A COMERCIO DE FERRAGENS LTDA

Endereço

AV JOSE MARCELINO   Nº1119, 75704420, NSA SRA DE FATIMA, CATALAO-GO

Data

Local de Entrega

Credor

Empenho

228262
Autorização de Compras Tipo de modalidade Número da licitação

22

Conta bancária

11.852.643/0001-80

Telefone

(64) 3442-2280

3093-0756 27354-6

CPF / CNPJ Banco Agência

Global
Obra

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item Cd. Qtde. Vl. Unit Vl. TotalDescrição do ProdutoProduto

11 32398 31,48000  1.574,0050,00PROFISSIONAL, FABRICADO EM AÇO VANÁDIO,
CABO ISOLADO PARA 1000 V - ALICATE UNIVERSAL
8"

ALICATE UNIVERSAL 8"

13 71752 14,47000  245,9917,00MATERIAL: TUBO DE AÇO - ARCO DE SERRA 12"ARCO DE SERRA 12"

14 25541 22,19000  221,9010,0010 LITROS, EM POLIETILENO, 270X320,
TRANSPARENTE, COM ESCALA, ALÇA E BICO. -
BALDE GRADUADO

BALDE GRADUADO

17 76860 6,25000  37,506,00RETANGULAR, 180X80 MM - BROXABROXA

30 32226 8,03000  281,0535,00MATERIAL: FORJADA EM AÇO CROMO VANÁDIO
COM ACABAMENTO CROMADO E ESPELHADO,
CABEÇA USINADA, PESCOÇO LONGO, ABERTURA
DA BOCA CALIBRADA, LOGOMARCA E MEDIDAS
GRAVADAS EM BAIXO RELEVO. - CHAVE
COMBINADA 11 MM

CHAVE COMBINADA 11 MM

41 32193 16,92000  507,6030,00MATERIAL: FORJADA EM AÇO CROMO VANÁDIO
COM ACABAMENTO CROMADO E ESPELHADO,
CABEÇA USINADA, PESCOÇO LONGO, ABERTURA
DA BOCA CALIBRADA, LOGOMARCA E MEDIDAS
GRAVADAS EM BAIXO RELEVO. - CHAVE
COMBINADA 22 MM

CHAVE COMBINADA 22 MM

153 71764 55,00000  1.375,0025,00MATERIAL: FORJADA EM AÇO CARBONO;
TEMPERADA EM TODO O CORPO DA PEÇA;
SISTEMA DE ENCABAMENTO COM BUCHA
PLÁSTICA; TAMANHO DO CABO: 90 CM; MATERIAL
DO CABO: CABO DE MADEIRA. - PICARETA
CHIBANCA COM CABO MADEIRA, 905X378X98

PICARETA CHIBANCA COM
CABO MADEIRA, 905X378X98

 4.243,04

*****(QUATRO MIL E DUZENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E QUATRO CENTAVOS)*****

Líquido por extenso

 2Pag. 1/IMPRESSÃO: MARCIO.GUIMARAES*   -   09/06/2025 10:41:21

1.1 - M.P.S - 11-03-2020.



Assinaturas

Usuário do Sistema
ORDENADOR DA DESPESA MISSIELE PIRES RIBEIROSECRETÁRIO

 2Pag. 2/IMPRESSÃO: MARCIO.GUIMARAES*   -   09/06/2025 10:41:21

1.1 - M.P.S - 11-03-2020.


